
2020年 3月 27日 

埼玉地区内 諸教会・伝道所 御中 

2020年度 埼玉地区総会に向けて 

埼玉地区委員会 

地区委員長 小林 眞 

主の御名を讃美します。 

この度、「2020年度埼玉地区総会」は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を考慮し、開催を延期

することと致しましたが、総会期日を来月末に控え、未だ感染症拡大の収束が見込めない状況がありま

す。そこで、地区三役会は、今回の地区総会の開催に当たり、まずは下記のとおり、お知らせとお願い

をすることと致しました。どうかご理解とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

2020年 4月以降の地区の体制について 

・現地区委員の職務継続について 

地区委員の半数は 2020 年 3 月末で任期切れとなりますが、空白期間を置くことはできませんの

で、地区総会が開かれ、地区委員選挙が行われるまでは、現地区委員がそのまま職務を継続させて

いただくことと致します。どうぞご了承ください。 

・各委員会・各部の職務継続について 

各委員会・各部の一部の委員も、上記「現地区委員の職務継続」に準じることと致します。 

・総会議員について 

総会議員については埼玉地区規則第 3 条第 2 項に詳細がありますが、今回、4 月に着任される

方々の中には、教師検定試験に合格していても未だ准允を受けていない方々がいらっしゃいます。

その方々には推薦准議員としてご出席いただきます。 

また、2020 年 3 月末をもって役員の任期を終える信徒の方々もいらっしゃいますが、上記「現

地区委員の職務継続」に準じ、2019年度の教会役員も信徒議員として出席できることと致します。 

 

以上を踏まえ、先の議員登録と変更がある場合に限り、教会名、議員氏名、資格（正教師、補教

師、信徒等）、出欠、昼食の有無について、総会開催二週間前の 4 月 15 日(水)までに、地区書記・

大坪直史（熊谷教会）までメールか FAXでご連絡ください。 

メールの場合：otsubo_naofumi@yahoo.co.jp 

ＦＡＸの場合：048-577-8160 

 

・その他お知らせ 

なお、埼玉地区総会の開催に向けて、通常開催とするか、短縮開催とするか、その他あらゆる選択

肢を視野に入れながら、今後の状況を見守りつつ検討してまいります。このことについては 4 月 16

日(木)に臨時地区委員会を開催し、そこでの決定に基づいて、改めてお知らせ致します。 

 

mailto:otsubo_naofumi@yahoo.co.jp


地区書記・大坪直史（熊谷教会）宛 

メールの場合：otsubo_naofumi@yahoo.co.jp 

ＦＡＸの場合：048-577-8160 

 

先の議員登録と変更がある場合、下記の表をご参考・ご利用ください。 

メールか FAXでご連絡ください。受付締切：4月 15日(水)まで。 

 

教会名 議員氏名 正教師、補教師、信徒等 出欠、昼食の有無 

   出・欠 、要・不要 

  出・欠 、要・不要 

  出・欠 、要・不要 

  出・欠 、要・不要 

 

下記、改めて、ご案内致します。 

 2020年度 埼玉地区総会 開催日時・場所  

日 時：2020年 4月 29日(水・休)9:30～ 

場 所：武蔵豊岡教会 〒358-0008 埼玉県入間市河原町 8-6 

※ 教会の駐車場は約 30台分。先着順となります。入り切らない場合は各自近隣の公共の駐車場を

ご利用ください。 

 

以上 

 


